
 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

Březen 2014            zdarma 

 

18.00 zahájení, přehlídka tanců 

taneční vystoupení 

20.00 – 00.00 společná zábava, hraje Roman Grygar 

Vstupné pro veřejnost 100,- od osoby. 

 

 

  



 2 

Milí čtenáři, 

naše ZŠ v Nýdku se zapojila do 

mezinárodního projektu Comenius „Ve 

zdravém těle zdravý duch“. Cílem není 

jen vyměňovat si zkušenosti a názory 

v daném tématu, ale také poznávat 

nové země, zvyky, navazovat přátelství. V tomto školním roce někteří naši žáci 

v doprovodu učitelů navštívili Turecko a Francii, koncem března pojedou další do 

Maďarska a v dubnu do Dánska. Ještě předtím však naše základní škola a obec 

Nýdek přivítá hosty z Turecka, Francie, Německa a Maďarska. Věříme, že se všem 

u nás bude líbit. 

A teď se už můžete začíst do slohové práce, kterou pro vás napsali „účastníci 

zájezdu“ do Francie. 

                                                                 Mgr. Věra Jelínková, Mgr. Vlasta Khabibullin 

FRANCIE 
 

Ahoj, my, žáci 9. třídy Dorka, 

Kryša, Marek a Šimon, jsme měli možnost 

vycestovat do Francie v rámci projektu 

Comenius Ve zdravém těle zdravý duch. 

Naše cesta začala v Bystřici na nádraží. 

Vlaky nás dovezly až do Brna a z Brna jsme 

pokračovali autobusem Student agency do Vídně 

na letiště. Tady jsme nasedli do malého letadla, 

které nás dopravilo na letiště do Lyonu. Dále jsme jeli vlakem do 

Montelimaru a autobusem do Joyeuse, kde naše cesta končí. Cesta byla opravdu 

velmi dlouhá, ale zažili jsme spoustu legrace. 

Ve škole už na nás čekaly naše náhradní rodiny. Všichni jsme se seznámili 

a jeli domů. Dostali jsme vynikající večeři a po vyčerpávající, dlouhé cestě jsme 

konečně ulehli do postele. 

Ráno jsme přijeli školním autobusem do školy a netrpělivě čekali, až 

konečně zazvoní a my poznáme další kamarády z jiných států. Kolem osmé jsme 



 3 

se dočkali. Na programu bylo prezentování států. Všechny školy představily, 

odkud jsou, jaká mají tradiční jídla, tradice. Po prezentacích jsme se přesunuli na 

prohlídku středověkého Joyeuse. Toto malé středověké městečko bylo opravdu 

velice krásné! Všechno tady bylo z kamene, chodníky, domy… Měli jsme možnost 

jít se podívat i na výstavu tohoto města. Na výstavě byly napodobeniny, jak 

vypadalo Joyeuse kdysi, něco o historii… Moc se nám to všem líbilo. Po prohlídce 

jsme se přesunuli do školy na oběd, nebyl sice nějak extra velký, ale stěžovat 

jsme si nemohli. Zjistili jsme, že Francouzi jí před každým jídlem salát, někteří si 

dávají i sýry a zakončí to pečivem. Po obědě jsme jeli na exkurzi na soutězku 

k řece Ardèche. Nejvíce nás tam uchvátila asi historie řeky, která měnila svoje 

koryto. No a taky to, že tam byl písek! Neodolali jsme a museli jsme si udělat 

všichni fotky! Po dalším náročném dni jsme zase jeli domů a opět jsme byli 

přejedení vynikající večeří. 

Další den byl věnovaný vzájemnému seznámení. Hráli jsme se Švédy, 

Maďary a Dány různé hry, užili si spoustu legrace…Poté si některé z nás vzali 

hostitelé domů na oběd. A odpoledne jsme měli strávit s naší francouzskou 

rodinou. My holky jsme byly spolu, šli jsme na naučnou stezku v lese. Kluci si 

zahráli fotbal. Večer jsme se vrátili i s rodiči do školy, kde jsme se loučili se Švédy, 

kteří druhý den ráno odjížděli. Zopakovali jsme rodičům naše prezentace a 

potom už na nás čekal stůl, který se až prohýbal jídlem, mohli jsme si i zatančit. A 

opět jsme přijeli domů celí unavení… 

Poslední den byla ve škole dietoložka, která nám ukazovala prezentaci, 

kde bylo něco o obezitě a o tom, jak máme správně jíst. Po prezentaci jsme si 

všichni mohli vybrat 5 věcí z kuchyně a udělat z toho umělecké foto. A taky jsme 

si udělali výživovou pyramidu, opět jsme pracovali ve smíšených skupinkách, 

takže byla sranda. Po obědě ve škole jsme jeli do vesničky Balazuc. Byla zase celá 

z kamene, měla úzké uličky, prostě nádhera…  U vesničky Balazuc protékala zase 

řeka Ardèche, přes kterou byl krásný most. Šli jsme takovou stezkou a cestou 

mohli obdivovat všechny ty přírodní krásy, na které je Francie opravdu bohatá! 

Další den ráno jsme ještě stihli být na hodině angličtiny, kde jsme 

poslouchali písničky a dělali různé doplňovačky. No a potom už nezbývalo nic 

jiného, než se rozloučit a jít na autobus a zase jet tak dlouho domů. Musíme říct, 



 4 

že Francouzi byli opravdu skvělí! Dělali nám dobrá jídla, byli štědří, ochotni ve 

všem pomoct… 

Na závěr bychom chtěli poděkovat dvěma učitelkám- Mgr. Vlastě 

Khabibullin a Mgr. Věře Jelínkové, které byly naprosto skvělé, že to s námi zvládly 

a užily si spoustu dobrodružství. Velké díky! 

 

PŘ ESTAVBA UČ ILIS TE  
 
F I R M A  R E V O LT  S . R . O .  Z  T Ř I N C E  R E K O N S T R U U J E  

N Ý D E C K É  U Č I L I Š T Ě  Z  R O K U  1 9 7 5  

 

Firma REVOLT s.r.o. zvítězila ve veřejném výběrovém řízení na realizaci stavební 

akce: „Stavební úpravy a zateplení objektu č. e. 100 v obci Nýdek“ – tj. bývalé 

učiliště na Novosadě. Realizace právě začíná probíhat. Převzetí staveniště z rukou 

investora, kterým je Obecně prospěšná společnost Důstojnost se sídlem v 

Bystřici, proběhlo 10. 3. 2014. Cílem přestavby je vybudování moderního ústavu 

pro dlouhodobě nemocné, spojeného s pobytem seniorů, který bude splňovat 

nadstandardní požadavky dnešní dobou kladené na tento typ občanské 

vybavenosti. 

Celková doba trvání stavby je plánována na 18 měsíců od předání staveniště. 

Počátek stavby je termínově nastaven tak, aby hrubé stavební úpravy proběhly 

v co nejkratším možném termínu, tj. 6 měsíců od zahájení prací. Za tento půlrok 

bude nutné pomocí lehké a těžké stavební mechanizace zkompletovat bourací 



 5 

práce, hrubou stavbu a terénní úpravy. Tento půlrok bude samozřejmě 

ovlivňovat život obyvatel a životní prostředí okolí stavby obecně. 

Největší prioritou pro nás, jako realizační firmu, bude co nejvíce zmírnit vliv na 

fungování Nýdecké školy a školky. Neexistuje jiná obslužná trasa, než přímo 

kolem této instituce. Také tímto článkem bychom chtěli pozvat především rodiče 

dětí ke komunikaci a spolupráci. Vedení firmy již projednávalo eliminaci 

problémů s vedením obce – tj. s panem starostou Mgr. Janem Konečným a 

panem místostarostou Adamem Morcinkem. Podrobné informace dostalo také 

vedení školy – pan ředitel Mgr. Libor Svider. Prozatím jsou pravidla nastavena 

tak, že mechanizace nebude projíždět v čase 7:20 – 8:00 ráno, tedy v čase, kdy se 

všechny děti scházejí. Nicméně jsme si vědomi, že v průběhu dne samozřejmě 

děti přicházejí a odcházejí relativně nepravidelně a těžká technika v průběhu dne 

jezdit musí. Pro nás to znamená zajistit efektivní řízení dopravy – plánovat 

dopravu do co nejkratšího časového úseku v rámci dne, určit maximální rychlost 

techniky v oblasti kolem školy a upozornit veškeré dodavatele stavby na kritický 

úsek a možná rizika. Tímto bychom zároveň chtěli prezentovat výzvu rodičům. 

Směrujte, prosím, své děti k tomu, aby pro pěší přístup ke škole nevyužívali 

příjezdovou cestu, nýbrž chodník, který ústí k hlavní komunikaci cca 200m nad 

zastávkou a zároveň děti upozorněte, ať dbají zvýšené opatrnosti především na 

přechodu pro chodce před budovou školy.  

Firma REVOLT s.r.o. se také tímto článkem chce veřejně omluvit za způsobené 

těžkosti a problémy. Doufáme, že dopady na životní prostředí se podaří co 

nejvíce eliminovat. V případě námi způsobených komplikací je v našem týmu 

vyčleněn jeden ze stavbyvedoucích, který bude veškeré záležitosti ihned řešit. 

Kontakt: p. Ondřej Škulavík, tel. +420 778 499 639. Zároveň se na něj může 

kdokoli obrátit v případě jakýchkoli dotazů. 

Po těžším období, které jistě stavební práce způsobí, bude v Nýdku nová stavba, 

která nahradí starou a chátrající. Navíc objekt bude sloužit dobrému účelu a 

umožní vznik velkého počtu pracovních míst. Přejeme Vám i nám, ať se celé dílo 

zdaří. Ať stavba proběhne bez problémů tak, aby přinesla užitek a hodnotu Vám i 

nám. 

Za celý pracovní tým firmy REVOLT s.r.o. 

Ing. Martin Slovák, manažer výroby 



 6 

Jmenovaní 

jubilanti dali 

písemný souhlas 

se zveřejněním ve 

zpravodaji 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Zpravodaj Obce Nýdek – zpravodaj Obce a Obecního úřadu Nýdek vydávaný pro informaci občanů o dění 

v obci. Evidenční číslo: MK ČR E 11330. Cena: ZDARMA. Náklad – 550 ks. 

Inzerce 

 

5 0  l e t  

6 0  l e t  

7 0  l e t  

7 5  l e t  

8 0  l e t  

 
 


